

Protokół Nr 6/2015

Z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 25 czerwca 2015 r.

Przewodniczył radny Norbert Waliczek - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego.

Lista obecności w załączeniu.

- 1.Otwarcie posiedzenia.
2. Analiza materiałów na IX sesję.
- 3.Wolne wnioski.
- 4.Zamknięcie posiedzenia.

Zaproszeni:

- 1.Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu,
2. Mieczysław Zaleciński-Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia Starostwa Powiatowego w Kluczborku

Ad.1

Przewodniczący komisji przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji przedstawił porządek dzisiejszego posiedzenia. Radni nie wnieśli zapytań i jednogłośnie przyjęli porządek obrad dzisiejszego posiedzenia.

Ad.2

Głos zabrał pan Starosta, który poinformował, że na kolejnych sesjach będą omawiane poszczególne cele strategiczne Strategii Rozwoju Powiatu Kluczborskiego na lata 2014-2022, celem jest przybliżenie radnym poszczególnych celów strategii dotyczących poszczególnych sfer jak drogi, zdrowie publiczne czy ja w przypadku najbliższej sesji, na której miejsce będzie miała prezentacja dot. Kierunków Rozwoju Powiatowego Inkubatora Przedsiębiorczości w perspektywie finansowej 2014-2020 oraz druga prezentacja pn. „Strategia rozwoju edukacji w powiecie kluczborskim”.

Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na IX sesję w następujących sprawach: zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2015, zmiany wieloletniej prognozy finansowej, emisji obligacji komunalnych Powiatu Kluczborskiego oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, zmiany Uchwały Nr VI/51/2015 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2015 rok, wyłączenia Technikum Uzupełniającego Nr 1 dla dorosłych w Kluczborku z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 - Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku, likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 1 dla dorosłych w Kluczborku, zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kluczborskiego, których właścicielem zarządzającym jest Powiat Kluczborski, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Pan Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2015. Pan Starosta poinformował, że najważniejszą zmianą jest inwestycja wykonania chodnika w Jasieniu, wykonany został kosztorys na 60 tys. zł. tyle gmina Lasowice dołożyła, natomiast pozostałe 30 tys. przesuwamy w budżecie. Kolejna zmiana to 40 tys. więcej na inwestycję w Lasowicach Małych na potrzeby Domu Dziecka, jesteśmy po przetargu, został wyłoniony wykonawca, i inwestycja kosztować będzie około 214 tys. zł. była to najtańsza oferta, oprócz tego chcieliśmy tam zrobić zasilenie energii ciepłej gazem, koszt to około 15 tys. zł. plus dzierżawa, przez cały okres obowiązywania umowy utrzymanie tej instalacji jest po stronie firmy, my od niej kupujemy jedynie gaz. W związku z powyższym całość inwestycji wyniesie nas około 236 tys. zł.

Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie zmiany wpf. Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię o nim.

Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie emisji obligacji komunalnych Powiatu Kluczborskiego oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Pan Starosta wyjaśnił, że co raz trudniej jest zbudować finansowanie w samorządzie. Wcześniej już Rada taką uchwałę podjęła, jednak potencjalni oferenci nie złożyli ofert, banki próbowały stawiać jeszcze dodatkowe warunki. Powodem podjęcia powyższej uchwały jest wejście w życie ustawy, która będzie obowiązywać od 1 lipca 2015 r., zmieniona zostaje jedynie podstawa prawną w porównaniu do poprzedniej uchwały.

Przewodniczący komisji zapytał czy nic się nie zmieniło w uchwale oprócz podstawy prawnej, pan Starosta odpowiedział, że nie. Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały.

Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2015 rok,

Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały.

Radny Andrzej Olech zapytał, czy jest możliwość dofinansowania przez powiat remontu basenu i przystosowania go dla osób niepełnosprawnych który chce przeprowadzić OSIR. Pan Starosta odpowiedział, że takie pieniądze na inwestycję można zdobyć takie pieniądze z PFRON-u na likwidację barier lub z ROPS-u, gdzie wnioski trzeba składać na początku roku. Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie wyłączenia Technikum Uzupełniającego Nr 1 dla dorosłych w Kluczborku z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 - Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku oraz kolejny projekt uchwały w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 1 dla dorosłych w Kluczborku. Radny Jakub Goliński-członek zarządu wyjaśnił, że te projekty uchwał porządkowe, które wynikają z tego że od dwóch prawie lat nie ma naboru do tych szkół.

Radni jednogłośnie przyjęli pozytywne opinie o dwóch powyższych projektach uchwał.

Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kluczborskiego, których właścicielem zarządzającym jest Powiat Kluczborski, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię o nim.

Ad.3

W wolnych wnioskach Przewodniczący komisji wystąpił z wnioskiem o wykarczowanie rowów na drodze powiatowej Nr 1316 O na odcinku dojazdowym od strony Kluczborka do Chocianowic oraz dalej za Chocianowicami do miejscowości Ciarka.

Przewodniczący komisji stwierdził, że obecny stan poboczy utrudnia wyjazd z okolicznych pól sprzętu rolniczego (ciągniki, kombajny) ograniczając w znacznym stopniu widoczność i niejednokrotnie doprowadzając do sytuacji niebezpiecznych dla użytkowników drogi. Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli powyższy wniosek.

Ad.4

Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Zdrowia
i Bezpieczeństwa Publicznego
Norbert Waliczek

Protokołowała:

Katarzyna Hołdys